	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 12-2017

	Од 20.03 до 27.03.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3424
	2602
	3348
	1083
	10457
	14277
	76,2 %
	506,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	937
	491
	830
	464
	2722
	3728
	19,8 %
	131,7

	Исипна треска
	6
	3
	9
	5
	23
	1
	0,2 %
	1,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	145
	116
	200
	54
	515
	526
	3,8 %
	24,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	4
	0
	5
	8
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4513
	3212
	4391
	1606
	13722
	18542
	100 %
	664,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	424
	340
	436
	116
	1316
	1242
	78,8 %
	713,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	35
	86
	55
	249
	243
	14,9 %
	135,0

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	19
	38
	8
	104
	78
	6,2 %
	56,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	537
	394
	561
	179
	1671
	1564
	100 %
	906,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	156
	133
	244
	81
	614
	691
	82,6 %
	558,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	9
	44
	27
	111
	156
	14,9 %
	100,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	9
	6
	18
	18
	2,4 %
	16,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	188
	144
	297
	114
	743
	867
	100 %
	675,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	327
	318
	416
	104
	1165
	1326
	76,7 %
	662,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	46
	101
	58
	331
	414
	21,8 %
	188,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	8
	9
	1
	23
	35
	1,5 %
	13,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	458
	372
	526
	163
	1519
	1776
	100 %
	863,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	259
	232
	210
	171
	872
	1388
	83 %
	574,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	37
	54
	22
	169
	315
	16,1 %
	111,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	1
	4
	2
	8
	18
	0,8 %
	5,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	1
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	317
	270
	269
	195
	1051
	1723
	100 %
	692,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	291
	237
	293
	97
	918
	1013
	71,6 %
	790,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	104
	51
	108
	68
	331
	325
	25,8 %
	284,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	10
	7
	1
	32
	27
	2,5 %
	27,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	409
	298
	409
	166
	1282
	1367
	100 %
	1103,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	725
	395
	578
	158
	1856
	5082
	73,2 %
	30,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	216
	147
	149
	72
	584
	1332
	23 %
	9,5

	Исипна треска
	5
	3
	9
	5
	22
	1
	0,9 %
	0,3

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	24
	19
	4
	72
	154
	2,8 %
	1,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	971
	569
	755
	239
	2534
	6573
	100 %
	41,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	248
	185
	254
	74
	761
	798
	66,7 %
	756,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	139
	46
	61
	37
	283
	257
	24,8 %
	281,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	18
	49
	12
	96
	42
	8,4 %
	95,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	404
	249
	365
	123
	1141
	1099
	100 %
	1134,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	622
	388
	395
	118
	1523
	1625
	74,3 %
	478,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	75
	127
	72
	390
	377
	19 %
	122,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	29
	53
	18
	138
	120
	6,7 %
	43,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	776
	492
	575
	208
	2051
	2123
	100 %
	644,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	372
	374
	522
	164
	1432
	1588
	82,8 %
	762,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	45
	100
	53
	274
	348
	15,8 %
	145,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	12
	2
	24
	41
	1,4 %
	12,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	453
	424
	634
	219
	1730
	1978
	100 %
	920,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 12-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	23
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	159
	32
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	983
	294
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	249
	62
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	203
	47
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Скопје Север
	260
	113
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	653
	120
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	491
	242
	22
	0
	21
	0
	0
	0

	Гостивар
	596
	189
	0
	0
	86
	0
	0
	0

	Tетово
	927
	201
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Битола
	879
	138
	0
	0
	101
	0
	1
	0

	Демир Хисар
	27
	9
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kичево
	314
	86
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	Ресен
	96
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	96
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	63
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	287
	57
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Пехчево
	18
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Виница
	150
	26
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Дебар
	326
	18
	0
	0
	2
	0
	2
	0

	Охрид
	546
	151
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kрушево
	23
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	M.Брод
	64
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	831
	309
	0
	0
	30
	0
	1
	0

	Пробиштип
	43
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Радовиш
	191
	71
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Штип
	527
	208
	0
	0
	80
	0
	1
	0

	Гевгелија
	198
	41
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Кавадарци
	423
	107
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	173
	28
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Св.Николе
	137
	35
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Велес
	501
	63
	0
	0
	2
	0
	0
	0
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